1

 DECRETO Nº 4.996

DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

“Nomeia membros para comporem a

Comissão de Organização e

Acompanhamento do Processo de

Atribuição de classes e/ou aulas e dá outras

providências”.

 CONSIDERANDO o ofício nº 551/2025 emitido pela Secretaria

Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o §2º do art. 106, lei Municipal 2.629 de 29 de

janeiro de 2010;

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA - MG, Sr. Fabrício

Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem

a Comissão de Organização e Acompanhamento do Processo de Atribuição de classes e/ou

aulas, para o ano letivo de 2026:

DA COMISSÃO ORGANIZADORA:

I. Representante da Coordenação Educação Infantil, a Sra.

Carolina Thais Bonifácio Saes Peres;

II. Representante da Coordenação Ens. Fundamental I, II e

EJA, a Sra. Maria de Lurdes Cardoso;

PUBLICADO

Extrema, 20 / 10 / 2025

2

III. Representante da Coordenação Especial, a Sra. Lídia

Cândida Matias Morais;

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, o Sr.

Cristiano dos Reis Marques e a Sra. Cláudia Regina Lima

Passos;

DA EQUIPE TÉCNICA

V. Professor efetivo representante da Educ. Infantil - Ceim

Profª Maria Aparecida Egídio, a Sra. Eliana Rita do

Nascimento;

VI. Professor efetivo representante da Educ. Infantil - Ceim

Profª Edna Maria da Silva Gomes, a Sra. Rosiane Santos da

Paixão Moraes;

VII. Professor efetivo representante da Educ. Infantil - Ceim

Profª Cacilda dos Santos Ribeiro, a Sra. Andressa da Silva

Santos;

VIII. Professor efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Profª Judith Bertolotti de Oliveira, a Sra. Gislaine Pereira

Costa;

IX. Professor efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Profª Odila de Azevedo Marques, a Sra. Jéssica Santos

Cunha;

3

X. Professor efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Profª Irene de Cunto, a Sra. Solange Souza Morale;

XI. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Maria Aparecida de Almeida, a Sra. Simone Luiz de Oliveira

e Silva;

XII. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Eunice Soares Santana, a Sra. Elaine Cristiane e Silva;

XIII. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Carlos Eduardo da Silveira Picone, a Sra. Fernanda Rosa

Afanasenko;

XIV. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – EM

Noêmia de Médis Pereira, a Sra. Eliza Maria Cunha Gomes de

Oliveira;

XV. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – Ceim

Lucy Pereira de Lima Zingari, a Sra. Márcia Fires de Souza

Santos;

XVI. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – EM

Padre Adolfo Fabbri, a Sra. Bárbara Bertolotti Mendonça;

XVII. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – EM

Alfredo Olivotti, a Sra. Juliana Aparecida Leme;

4

XVIII. Professor Efetivo representante da Educ. Infantil – EM

Alcebíades Gilli, a Sra. Rosimeire Vache;

XIX. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- Emeti Heili Mozar Simões, a Sra. Edilaine Aparecida Lopes;

XX. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- Emeti Celso Luiz Ferreira Pó, o Sr. Pedro Henrique de

Freitas Ribeiro;

XXI. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. Padre Adolfo Fabbri, a Sra. Isabel Borges;

XXII. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. Noêmia de Medis Pereira, a Sra. Edmara de Morais

Carvalho Lima;

XXIII. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. João Batista de Morais, a Sra. Vivian Alves Andrade

Toledo;

XXIV. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. Alcebíades Gilli, a Sra. Tatiana Jesus Ribeiro;

XXV. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. Evandro Brito da Cunha, a Sra. Izabela Aparecida de

Oliveira;

5

XXVI. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. Prof. João Orsi de Morais, a Sra. Patrícia Gularte

Gomes de Fraga;

XXVII. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Iniciais

- E.M. José Sebastião Morbidelli, a Sra. Gabriela Aragão

Lopes;

XXVIII. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Finais -

E.M. Prof. João Orsi de Morais, o Sr. Noroel Lamana Rossini;

XXIX. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Finais -

E.M. Evandro Brito da Cunha, a Sra. Tânari dos Santos

Paulino;

XXX. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Finais -

E.M. Osvaldo de Oliveira, a Sra. Marcia Cristina Maeno de

Campos;

XXXI. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Finais -

E.M. José Sebastião Morbidelli, a Sra. Flávia de Paula

Riolino;

XXXII. Professor efetivo representante do Ens. Fund. Anos Finais –

E.M Maristela Carniel Onisto, a Sra. Michella Jorge;

DA EQUIPE DE ACOMPANHAMENTO

6

XXXIII. Representantes do Conselho Municipal de Educação, as

Sras. Cristina Solange de Simone Flores e Silmara Oliveira de

Almeida Silva.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra

em vigor na data de sua publicação.

Fabrício Sanchez Bergamin

- Prefeito Municipal -

		2025-10-21T16:54:18-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823